
Ernennung der Kreiswahlleiterinnen/Kreiswahlleiter und ihrer Stellvertreterinnen/Stellvertreter

für die Wahl zum 20. Deutschen Bundestag

Nummer und Name Kreiswahlleiterin/Kreiswahlleiter Stellvertreterin/Stellvertreter

des Wahlkreises

197 Landrat Amtmann

Neuwied Achim Hallerbach Florian Nußbaum

beide Kreisverwaltung Neuwied

Wilhelm-Leuschner-Straße 9

56564 Neuwied

Telefon: 02631/803-324 Telefon: 02631/803-324

Telefax: 02631/803-93222 Telefax: 02631/803-93222

E-Mail: kommunalaufsicht@kreis-neuwied.de E-Mail: florian.nussbaum@kreis-neuwied.de

198 Landrat Kreisverwaltungsrat

Ahrweiler Dr. Jürgen Pföhler Martin Braun

beide Kreisverwaltung Ahrweiler

Wilhelmstraße 24-30

53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler

Telefon: 02641/975-210 Telefon: 02641/975-216

Telefax: 02641/975-457 Telefax: 02641/975-7216

E-Mail: landrat@kreis-ahrweiler.de E-Mail: martin.braun@kreis-ahrweiler.de

199 Oberbürgermeister Stadtverwaltungsrat

Koblenz David Langner Dirk Urmersbach

beide Stadtverwaltung Koblenz

Willi-Hörter-Platz 1 Ludwig-Ehrhard-Straße 2

56068 Koblenz 56073 Koblenz

Telefon: 0261/129-1000 Telefon: 0261/129-4670

Telefax: 0261/129-1004 Telefax: 0261/129-4600

E-Mail: wahlen@stadt.koblenz.de E-Mail: wahlen@stadt.koblenz.de

200 Landrat Kreisverwaltungsdirektorin

Mosel/ Manfred Schnur Barbara Schatz-Fischer

Rhein-Hunsrück beide Kreisverwaltung Cochem-Zell

Endertplatz 2

56812 Cochem

Telefon: 02671/61-200 Telefon: 02671/61-210

Telefax: 02671/61-250 Telefax: 02671/61-250

E-Mail: manfred.schnur@cochem-zell.de E-Mail: barbara.schatz-fischer@cochem-zell.de

201 Landrätin 1. Kreisbeigeordneter

Kreuznach Bettina Dickes Hans-Dirk Nies

beide Kreisverwaltung Bad Kreuznach

Salinenstraße 47

55543 Bad Kreuznach

Telefon: 0671/803-1000 Telefon: 0671/803-1003

Telefax: 0671/803-2000 Telefax: 0671/803-2003

E-Mail: landraetin@kreis-badkreuznach.de E-Mail: hans-dirk.nies@kreis-badkreuznach.de

Für die o.g. Bundestagswahl habe ich aufgrund der §§ 8 Abs. 1 und 9 Abs. 1 des Bundeswahlgesetzes, des § 3 Abs. 1 Satz 1 der

Bundeswahlordnung und des § 1 Nr. 2 der Landesverordnung zur Übertragung der Befugnisse zur Ernennung von Wahlorganen

nach dem Bundeswahlgesetz folgende Personen zu Kreiswahlleiterinnen/Kreiswahlleitern und zu deren

Stellvertreterinnen/Stellvertretern ernannt:

Bekanntmachung des Landeswahlleiters Rheinland-Pfalz gem. § 3 Abs. 1 Satz 3 der Bundeswahlordnung (BWO)



Nummer und Name Kreiswahlleiterin/Kreiswahlleiter Stellvertreterin/Stellvertreter

des Wahlkreises

202 Oberregierungsrat Kreisverwaltungsrat

Bitburg Thomas Kreutz Jürgen Ziewers

beide Kreisverwaltung Bitburg-Prüm

Triererstraße 1

54634 Bitburg

Telefon: 06561/15-2240 Telefon: 06561/15-4690

Telefax: 06561/15-1017 Telefax: 06561/15-4799

E-Mail: kreutz.thomas@bitburg-pruem.de E-Mail: ziewers.juergen@bitburg-pruem.de

203 Landrat Abteilungsleiter

Trier Günther Schartz Alois Zehren

beide Kreisverwaltung Trier-Saarburg

Willy-Brandt-Platz 1

54290 Trier

Telefon: 0651/715-236 Telefon: 0651/715-327

Telefax: 0651/715-200 Telefax: 0651/715-200

E-Mail: landrat@trier-saarburg.de E-Mail: alois.zehren@trier-saarburg.de

204 Landrat Kreisverwaltungsrätin

Montabaur Achim Schwickert Julia Tekin

beide Kreisverwaltung des Westerwaldkreises

Peter-Altmeier-Platz 1

56410 Montabaur

Telefon: 02602/124-321 Telefon: 02602/124-473

Telefax: 02602/124-322 Telefax: 02602/124-574

E-Mail: achim.schwickert@westerwaldkreis.de E-Mail: julia.tekin@westerwaldkreis.de

205 Oberbürgermeister Stadtverwaltungsrat

Mainz Michael Ebling Andreas Drubba

beide Stadtverwaltung Mainz

Große Bleiche 46 Kaiserstraße 3-5

55116 Mainz 55116 Mainz

Telefon: 06131/12-2000 Telefon: 06131/12-3344

Telefax: 06131/12-3000 Telefax: 06131/12-3084

E-Mail: oberbuergermeister@stadt.mainz.de E-Mail: andreas.drubba@stadt.mainz.de

206 Oberbürgermeister Bürgermeister

Worms Adolf Wilhelm Jakob Kessel Hans-Joachim Kosubek

beide Stadtverwaltung Worms

Marktplatz 2

67547 Worms

Telefon: 06241/853-1000 Telefon: 06241/853-1010

Telefax: 06241/853-1097 Telefax: 06241/853-1097

E-Mail: oberbürgermeister@worms.de E-Mail: hans-joachim.kosubek@worms.de

207 Oberbürgermeisterin Bürgermeisterin

Ludwigshafen/ Jutta Steinruck Prof. Dr. Cornelia Reifenberg

Frankenthal beide Stadtverwaltung Ludwigshafen am Rhein

Rathausplatz 17

67059 Ludwigshafen am Rhein

Telefon: 0621/504-2000 Telefon: 0621/504-3003

Telefax: 0621/504-3781 Telefax: 0621/504-3783

E-Mail: jutta.steinruck@ludwigshafen.de E-Mail: cornelia.reifenberg@ludwigshafen.de



Nummer und Name Kreiswahlleiterin/Kreiswahlleiter Stellvertreterin/Stellvertreter

des Wahlkreises

208 Landrat Kreisoberverwaltungsrat

Neustadt - Hans-Ulrich Ihlenfeld Rolf Kley

Speyer beide Kreisverwaltung Bad Dürkheim

Philipp-Fauth-Straße 11

67098 Bad Dürkheim

Telefon: 06322/961-1005 Telefon: 06322/961-2000

Telefax: 06322/961-1050 Telefax: 06322/961-82000

E-Mail: alisa.groth@kreis-bad-duerkheim.de E-Mail: rolf.kley@kreis-bad-duerkheim.de

209 Landrat 1. Kreisbeigeordneter

Kaiserslautern Rainer Guth Wolfgang Erfurt

beide Kreisverwaltung Donnersbergkreis

Uhlandstraße 2

67292 Kirchheimbolanden

Telefon: 06352/710-100 Telefon: 06352/710-100

Telefax: 06352/710-236 Telefax: 06352/710-236

E-Mail: rguth@donnersberg.de E-Mail: wahlen@donnersberg.de

210 Landrätin Kreisverwaltungsdirektorin

Pirmasens Dr. Susanne Ganster Tatjana Seebach

beide Kreisverwaltung Südwestpfalz

Unterer Sommerwaldweg 40-42

66953 Pirmasens

Telefon: 06331/809-101 Telefon: 06331/809-304

Telefax: 06331/809-300 Telefax: 06331/809-300 

E-Mail: landrat@lksuedwestpfalz.de E-Mail: t.seebach@lksuedwestpfalz.de

211 Oberbürgermeister Stadtverwaltungsdirektorin

Südpfalz Thomas Hirsch Christine Baumstark

beide Stadtverwaltung Landau in der Pfalz

Marktstraße 50

76829 Landau in der Pfalz

Telefon: 06341/13-1000 Telefon: 06341/13-1100

Telefax: 06341/13-1009 Telefax: 06341/13-1109 

E-Mail: oberbuergermeister@landau.de E-Mail: christine.baumstark@landau.de

gez. Marcel Hürter

Landeswahlleiter

Bad Ems, 6. August 2020


